
zjištění ímožstvi PAU pro stavbu
Ill/37424 Boskovice, mosty 37424-2,4, 3. stavba
Číslo smlouvy objednatele: 566/2020 Číslo smlouvy zhotovitele: S-OI4-5/20

Smlouva o dílo
zjištění množství PAU pro stavbu

III/37424 Boskovice, mosty 37424-2,4, 3. stavba

Objednatel

Správa a údrŽba silnie Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pi" 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, řCditelem

a

Zhotovltel

VIAKONTROL, spol. S r,o.

sídlem Houdova 18, 158 00 Praha 5
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze
zastoupena

IČO: 602 02 564
sp. zn. C 25346

spolu uzavírají Smlouvu dle zákona č. 89/20 12 Sb., v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"):

I. Předmět SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provedení jádrových vrtů a vyhodnocení množství polyaromatických
uhlovodíků (dále jen ,,PAU") z asfaltových vrstev komunikace ve stanovém rozsahu a tloušťce
potřebných pro zpracování projektové dokumentace a soupisu prací stavby.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět vzorkování a že vyhodnocení PAU bude zajišťováno
akreditovanou laboratoří nebo akreditovaným odborným pracovištěm v souladu s platnými právními
předpisy a technickými normami, zejména dle zákona č. 22/1997Sb., o technických požadavcích
na výrobky a o zmčnč a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje při vzorkování postupovat v souladu s ČSN 14899 Charakterizace odpadů -
Vzorkování odpadů - Zásady přípravy programu vzorkování a jeho použití. Při plnění smlouvy bude
postupováno v souladu s vyhl. č. 130/2019Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs
vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Z každého vrtu bude proveden v případě odebrání
vrstvy do 50mm - l výluh, v případě odebrání vrstvy do 100inm - 2 výluhy a v případě odebrání vrstvy
nad 100 mm - 3 výluhy.

4. Osobou, která bude odpovídat za provedené vzorkování a vyhodnocení je Kontaktní
údaje tel.

5. Kontaktní osobou objednatele je

II. PROVÁDĚNĹ PLNĚNÍ
l. Předmětem plnění je provedení vzorkování a vyhodnocení vzorků na výše uvedené silnici v rozsahu

a tloušťce stanoveném v této smlouvě a příloze č. l této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o veškerých významných skutečnostech

souvisejících s plněním předmětu smlouvy.
Součástí plnění je zajištění omezení dopravy při získávání vzorků v souladu s příslušnými právními
předpisy. V případě provádění vzorkování je zhotovitel povinen provádět sjednané práce pouze osobami,
které byly prokazatelně proškoleny o bezpečnosti práce a o rizicích práce na pozeinních komunikacích
za provozu, viz příloha č. 2 této smlouvy. Jiné osoby než řádně proškolené nesmí vzorkování provádět.

Strana l (celkem 5)

í

S

i

t

l
f.

!

l
l

ilk
l

l
K

!
l

l

l
i

l

i
j



zjištění množství PAll pro stavbu
IIU37424 Boskuviee, inosty 37424-2,4, 3, stavba
Číslo smlouvy objednatele: 566/2020 Číslo slnlolľvy zhotovitele: S-O 14-5/20

VI. Trvání a ukončení smluvního vztahu

l. K ukončeni právního vztahu, založeného touto smlouvou, může během .jeho trvání dojit kdykoli
na základě písemné dohody obou smluvních stran.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v následujícich případech:
a. zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou;
b. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka;
c. je-li zjištěno, Že v nabídce zhotovitele k souvĹsejÍcÍ veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje;
d. zhotovitel je v prodleiú s µlnčllín1 svých závazků o více než 10 kalendářních dnů.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujIeích případech:
a. zahájení insoľvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka;
b. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.

4. Odstoupeni od smlouvy se stane účinným, jaktnile bude písemný projev o něm doručen druhé smluvní
straně. Smluvní strany se dohodly na formě osobllÍho předání proti podpisu, doporučeného dopisu
nebo prostřednictvím datové schránky.

VII. ZÁvěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se pořizuje ve 2 vyhotoveních s právni silou originálu, přičemž objednatel i zhotovitel
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybnosti se má za to, Že písemnost byla
doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence.

3. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíší obč smluvní sírany.
4. Zhotovitel bere na vědomí, Že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
5. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přísůipu k inforinacím, ve znění pozdějších znění.
6. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně

uhrazené ceny na protikorupČním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.
7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a nabývá úČinnosti zveřejněním

v registru smluv dle odst. 8. tohoto Článku.
8. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnční dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data
za citlivá, která nepodléhají zveřejnčuí: nepoužije se.

9. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ust. § 1921, §1978,
§ 2595, § 2611 občanského zákoníku.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je:
příloha č. l — Rozsah vzorkování
příloha č. 2 - Zásady bezpečnosti práce při provádění dodavatelských prací.

V Praze, dne C 6 -05- 2020

VIAKONTROL, spol. S r.o.

V Brně, dne 1'2 -ÔS- 20,!0

In . Zdeněk Komůrka
ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 3 ("celkem S)



Zjištčni množství PA(i pro stavbu
IE1/37424 Boskovice, mosty 37424-2,4, 3. stavba
Číslo sĹnloLlvy objednatele: 566/2020 Číslo smlouvy zhotovitele: S-014-5/20

Příloha č. 2 - Zásady bezpeČnosti práce při provádění dodavatelských prací na pozemních
komunikacích za provozu

Zhotovitel je povinen dodržovat zásady bezpečnosti práce v rozsahu prováděných Čil1ností a předpisů
k zajišťování BOZP na pracovišti.

Povinnosti zhotovitele:

(l) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení.

Dále je povinen dodržovat následující technické normy:

TP 66 Zásady pro oznaČování pracovních míst na PK.

(2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

(3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracoviŠtích.

(4) V případě pracovního úrazu zamčstnaace zhotovitele vyŠetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí
zaměstnanec zhcňovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následně splní
veškeré povinnosti v souladu s příslušnými právními předpisy.

(S) Zhotovitel si je vědom, Že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze
přístroje nebo jiných věcí, jichž bylo při plnění závazků použito, a Že se této odpovědnosti nemůže
zbavit.

(6) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukČním provedením a na základě
výsledků kontrol a revizi jsou schopny bezpečného provozu.

(7) Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozu
na silnicích se považuje za neplnění povinnosti zhotovitele podle smlouvy o dílo.

V (Mŕňí ,,,, C6-05-2020

Strana 5 (celkem 5)


